Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 2° Bimestre/2022

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

SUBTOTAL
Receitas de Operagdes de Créditos
Alienacéo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducbes
Amortizacéo de Divida
Concessao de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
Transferéncia de Capital
Intragovernamentais
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagées Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(1) Divida Consolidada Liquida
(11l) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - Il)

Anual
13.348.143,60
1.200,00
13.346.943,60
1.681.623,28
51.750,00
51.750,00
0,00
0,00

0,00
14.976.816,88

-14.976.816,88
-14.788.305,10

Especificagédo

Dotacdo Inicial

Do 2° Bimestre ATE o 2° Bimestre

2.224.690,60
200,00
2.224.490,60
280.270,54
8.625,00
8.625,00
0,00

0,00

0,00
2.496.136,14

-2.496.136,14
-2.469.813,77

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual
188.511,78 26.322,37
188.511,78 26.322,37
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
188.511,78 26.322,37

Resultado Primério

Do 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

48.985,79
48.985,79
0,00
0,00
0,00
48.985,79

Despesas Empenhadas

4.449.381,20 1.117.842,92
400,00 0,00
4.448.981,20 1.117.842,92
560.541,09 272.441,09
17.250,00 0,00
17.250,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
4.992.272,29 1.390.284,01
-4.992.272,29 -1.390.284,01
-4.943.286,50 -1.347.829,69

Resultado Nominal

Exercicio Anterior
-516.067,57
4.953.141,95

0,00

8.684,01
-261.066,22
4.184.692,17

0,00

4.184.692,17

No 2° Bimestre ATE o 2° Bimestre

9.605.531,28
0,00
9.605.531,28
318.547,82
31.600,00
31.600,00
0,00

0,00

0,00

9.892.479,10
-9.892.479,10
-9.829.641,84

Saldo
Bimestre Anterior
-508.398,28
6.575.827,25
0,00
2.009,50
-76.111,39
5.993.327,08
0,00
5.993.327,08

Realizagédo

-

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

42.454,32
42.454,32
0,00
0,00
0,00
42.454,32

Despesas Liquidadas

62.837,26 59.502,96
62.837,26 59.502,96
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
62.837,26 59.502,96

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

2.363.696,92
0,00
2.363.696,92
19.794,50
7.745,53
7.745,53
0,00

0,00

0,00

2.375.745,89
-2.375.745,89
-2.333.291,57

Bimestre Atual
-500.652,75
6.913.542,32
0,00
2.009,50
-74.166,39
6.340.732,68
0,00
6.340.732,68

4.377.017,39 3.395.361,49
0,00 0,00
4.377.017,39 3.395.361,49
30.037,68 89.999,02
15.414,82 10.265,93
15.414,82 10.265,93
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
4.391.640,25 3.475.094,58
-4.391.640,25 -3.475.094,58
-4.328.802,99 -3.415.591,62

Resultado Nominal
No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

7.745,53 15.414,82
337.715,07 1.960.400,37
0,00 0,00

0,00 -6.674,51
1.945,00 186.899,83
347.405,60 2.156.040,51
0,00 0,00
347.405,60 2.156.040,51

Péaginalde 1
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